regulamentada pelo Decreto n° 11.525/2023, publicado no Diário Oficial da 

União em 11 de Maio de 2.023, tendo o recurso financeiro creditado na data de 

27/07/2023 nas contas correntes do Município de Birigui, recursos que de acordo 

com a soma realizada são da ordem de R$ 1.042.894,52 (um milhão quarenta e 

dois mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos). 

II — Do Orçamento Municipal. 

O orçamento municipal é feito de definições em 

relação a despesa, assim para cada tipo de programa, para cada ação, existe 

uma quantidade de recursos especificamente destinada, eventualmente,